
42. schůze RO Kobylnice dne 12.10.2016

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian
Omluvena: Štefková, Ulbrichová

Program schůze:
1. Změna rozpisu rozpočtu č. 10/2016
2. Rozpočtové opatření č. 12/2016
3. Dar rodičům nových občánků
4. Servisní smlouva GEMOS
5. RRA jako uchazeč o veřejnou zakázku
6. Pomník V. Schildbergera
7. Výroční zpráva o činnosti školy 2015/2016
8. Přerušení provozu v ZŠ a ŠD
9. Sběrný dvůr
10. Různé

1. Změna rozpisu rozpočtu č. 10/2016

Změna spočívá v posílení prostředků z mzdových prostředků na revize v knihovně, přesuny z rezerv na
konkrétní akce komise pro děti a sportovní komise, přesun prostředků ze služeb na vymalování
klubovny, přesun prostředků z nákupu materiálu na nákup aku šroubováku, přesun z ochranných
pomůcek na věcné dary při soutěži a na revizi hasičské zbrojnice, přesun prostředků z nákupu OHM u
úřadu na nákup software a přezkum hospodaření.   Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 10/2016.
 
hlasování:                  3 pro                      0 proti                       0 zdržel se  

2. Rozpočtové opatření č. 12/2016

Rozpočtové opatření spočívá v opravě chyby v psaní čísla § (špatně 2112, správně 2212), v přesunu
prostředků z investic ve škole na provozní náklady – kabeláž zabezpečovacího zařízení EZS,  posílení
prostředků, v přesunu prostředků z investic na zvonici na provozní náklady – revize elektro, v zapojení
prostředků na volby do krajských zastupitelstev a v posílení prostředků na opravu motoru hasičského
čerpadla, na sublicenci KLAS a na náklady dopravy při cyklozájezdu z financování celkem o 15 tis. Kč.
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 12 /2016.

hlasování:                3 pro                        0 proti                         0 zdržel se  

3. Dar rodičům nových občánků

Vítání nových občánků se uskuteční v sobotu 22.10.2016. Je dlouholetým zvykem udělit rodičům
vítaných dětí dar ve výši 1.000 Kč a věcný dar (kniha, medaile a květina). 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dary ve výši
1.000 Kč  jednotlivě rodičům vítaných dětí s trvalým pobytem v obci a zároveň schvaluje i věcné dary
dle soupisu, uložených v účetnictví obce.

hlasování:                3 pro                        0 proti                         0 zdržel se  
1



4. Servisní smlouva GEMOS

Obec dlouhodobě používá zařízení GEMOS pro měření rychlosti, výzvu ke snížení rychlosti a
k evidenci průjezdů vozidel na ulici Pratecké. Toto zařízení obec získala prostřednictvím Svazku
Mohyla Míru v rámci dotace s úhradou 3 let a má povinnost ještě nejméně 2 roky udržitelnosti projektu.
Firma GEMOS předložila obci návrh servisní smlouvy, kterou by se zavázala provádět přenos dat,
údržbu a čištění vnitřního počítače a údržbu, seřízení a čištění kamery. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3
a 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Servisní smlouvu
mezí GEMOS CZ, spol. s r.o. a obcí Kobylnice. 

hlasování:                3 pro                          0 proti                             0 zdržel se  

5. RRA jako uchazeč o veřejnou zakázku

Starosta dlouhodobě spolupracuje prostřednictvím SOM JM, jehož je obec členem, s Regionální
rozvojovou agenturou Jihomoravského kraje. Tato agentura běžně řeší dotační žádosti obcí formou
vypracování projektu a jeho administrací po celou dobu projektového procesu tedy – v případě obdržení
dotace až do ukončení monitoringu v rámci udržitelnosti projektu. Obec hodlá realizovat projekt
„Zvýšení kvality a dostupnosti vzdělávání v obci Kobylnice“ s očekávaným nákladem cca 2 mil. Kč.
Součástí tohoto projektu by měla být kompletní bezbariérová úprava ZŠ, plná konektivita
(vysokokapacitní napojení všech – i budoucích – HW zařízení v ZŠ) a vybudování venkovní učebny
přírodopisu –zahrady s různými dřevinami. Tento projekt by mohl být podpořen z programu IROP do
výše 85% a souběžně ze státního rozpočtu dalšími 5%. RRA má s podobnými projekty zkušenost a
nabídku ceny za vypracování projektu a jeho administraci sdělila dne 12.10.2016. 
Dobrý den pane starosto,
na základě předchozích dotazů a po upřesnění Vašich záměrů ohledně projektu "Zvýšení 
kvality a dostupnosti vzdělávání v obci Kobylnice" RRAJM navrhuje následující řešení k 
rozhodnutí obce:
Část 1 - zpracování žádosti + studie proveditelnosti:
1) za zpracování a podání vlastní žádosti o dotaci v MS 2014+ vč. asistence při elektronickém 
podepisování - 18 500 bez DPH, tj. 22 385 Kč vč. DPH 
2) za zpracování studie proveditelnosti - 31 000 bez DPH, tj. 37 510 Kč vč. DPH

Celkem za tuto fázi podání žádosti o dotaci 49 500 Kč bez DPH, tj. 59 895 Kč vč. DPH,

v případě přidělení dotace a realizace samotného projektu doporučujeme podepsat smlouvu na 
realizační fázi:
Část 2 - administrace projektu v realizační fázi a udržitelnost po dobu 5 let 
3) za administraci projektu v realizační fázi (realizační management, tj. monitorovací zpráva a 
Žádost o platbu) 23 000 Kč bez DPH, tj. 27 830 Kč vč. DPH
4) za udržitelnost projektu po dobu 5 let (5 x 5 000 Kč) - tj. 25 000 Kč bez DPH, tj. 30 250 Kč 
vč. DPH

Celkem za tuto fázi realizace projektu a pětileté udržitelnosti 48 000 Kč bez DPH, tj. 58 080 
Kč vč. DPH.

S úctou,

JUDr. Vladimír Gašpar
ředitel RRA Jihomoravského kraje

2



Nabídková cena za obě etapy činí 97.500 Kč + DPH a dle Postupu pro zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu (cena do 200 tis. Kč bez DPH) je proto možné v souladu s vnitřními pravidly zadat tuto
zakázku konkrétnímu uchazeči. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Regionální
rozvojovou agenturu Jihomoravského kraje jako vhodného uchazeče o veřejnou zakázku Projekt
„Zvýšení kvality a dostupnosti vzdělávání v obci Kobylnice“ a jeho administrace po dobu udržitelnosti
projektu ve dvou etapách, přičemž první etapa za cenu 49.500 Kč + DPH a druhá etapa za předpokladu
úspěšného získání rozhodnutí o přidělení dotace za cenu 48.000 Kč + DPH.
 
hlasování:                  3 pro                          0 proti                            0 zdržel se  

6. Pomník V. Schildbergera

Brněnský městský střelecký sbor hodlá zbudovat pomník vojenskému historiku, jednomu ze zakladatelů
činnosti našich i zahraničních klubů vojenské historie, který se již od 70. let minulého století významně
zasadil o realizaci připomínkových akcí k výročím Bitvy tří císařů. Pomník by měl být odhalen
12.11.2016 u vojenského pohřebiště brněnského Ústředního hřbitova. Okolní obce se této aktivity
zúčastňují darem na výstavbu a to ve výši vždy 5.000 Kč. Jména dárců budou zveřejněna nejen na zadní
straně pomníku.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve výši 5.000
Kč Brněnskému městskému střeleckému sboru na financování výstavby pomníku Vlastimila
Schildbergera.
 
hlasování:                    3 pro                          0 proti                            0 zdržel se  

7. Výroční zpráva o činnosti školy

Ředitelka školy předala zřizovateli v listinné podobě výroční zprávu za školní rok 2016/2016. Tato
zpráva v předepsané struktuře popisně shrnuje všechny údaje o škole a plnění školního vzdělávacího
plánu. Výroční zpráva bude zveřejněna na: 
http://www.zskobylnice.euweb.cz/index.php?st=ZS_L.php&prav=zs/dokumenty.htm 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. projednala  a bere na vědomí
Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Kobylnice 2015/2016.
 
hlasování:                   3 pro                          0 proti                            0 zdržel se  

8. Přerušení provozu v ZŠ a ŠD

Ředitelka ZŠ oznámila radě obce jako zřizovateli přerušení provozu základní školy a školní družiny
v době „podzimních prázdnin“ od 26. 10. do 27. 10. 2016. Mateřská škola má v těchto dnech provoz
plně zachován.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. projednala  a bere na vědomí
oznámení o přerušení provozu v základní škole a školní družině ZŠ a MŠ Kobylnice ve dnech 26. 10 a
27. 10. 2016.
 
hlasování:                  3 pro                        0 proti                            0 zdržel se  

3



9. Sběrný dvůr

Na základě opakovaných jednání s pracovníkem odboru ŽP Jihomoravského kr. úřadu se jeví jako
pravděpodobné získat dotaci na sběrný dvůr. Je však třeba vypracovat změněnou studii dvora, ve které
bude jednoznačně zapracována pouze aktivita sběrného dvora (nikoli tedy zázemí pracovníků údržby
veřejné zeleně a také nikoliv sociální zázemí pro víceúčelové hřiště) a je nezbytné dosáhnout výrazně
nižších nákladů na projekt. K podstatnému snížení nákladů by mělo přispět odstranění stavby chlévů
mimo náplň projektu. Z toho důvodu starosta osloví zpracovatele studie – ateliér Velehradský –
k úpravám studie, kde budou tyto požadavky uplatněny. Následně učiní kroky k výběru zhotovitele
dokumentace pro povolení odstranění stavby chlévů tak, aby mohl být zajištěn zhotovitel této
samostatné veřejné zakázky a také kroky k výběru zhotovitele dokumentace pro stavbu sběrného dvora
(dokumentaci pro územní řízení, dokumentaci pro stavební řízení, resp. dokumentaci pro společné
řízení) a dokumentace pro realizaci výběrového řízení na zhotovitele stavby. Pokud se podaří tyto kroky
do léta 2017, bude poptán zhotovitel projektu pro žádost o dotaci. Předpokládaný termín výzvy
v příštím roce je září – listopad.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. projednala  a bere na vědomí další
postup pro realizaci sběrného dvora a případné získání dotace a pověřuje starostu k realizaci popsaných
kroků.

hlasování:                    3 pro                          0 proti                            0 zdržel se  

 
10. Různé

Hospodaření obce za 3.Q signalizuje mírné přeplnění daňových příjmů a nedočerpání některých výdajů,
zejména investic, které byly plánovány pro rok 2016 v souvislosti s realizací kabelových rozvodů
distribuční sítě nn. E.On letos k realizaci nepřistoupil a proto se obecní akce odloží na příští rok. 

Jm kraj schválil na posledním zasedání zastupitelstva zásady územního rozvoje kraje. Na to bude obec
moci navázat zahájením prací na územním plánu obce a to po dohodě s Odborem výstavby MěÚ
Šlapanice.

Byl podán další podnět na umístění měřiče rychlosti a to tentokrát na ulici Ponětovické (minule byl
podnět na totéž na Sokolnické, rada se shodla, že měřiče bude řešit po dokončení VO po kabelizaci
distribuční sítě nn.

V rámci projektu „Milion stromů pro jižní Moravu“ obdrží obec další sadbový materiál od MAS
Slavkovské bojiště. Pravděpodobný termín dodávky bude konec měsíce října. Podrobnosti se má
starosta dovědět na jednání rady MAS dne 19.10. Pravděpodobně bude třeba zajistit ještě pomocný
výsadbový materiál (kůly, úvazky, ochranu proti okusu…) a uspořádat brigádu na výsadbu. Je žádoucí
zejména účast dětí a mládeže. V této souvislosti by bylo vhodné dojednat s OPS Rezekvítek (stejně jako
v předchozích letech) ošetření dřevin nátěrem proti okusu zvěří. 

V červnu byl objednán přední mulčovač pro traktor, který obec používá v péči o veřejnou zeleň. Z
důvodu problémů na straně dodavatele v ČR doposud nebyl dodán. Nebude-li dodán do konce listopadu,
bude objednávka zrušena.

Zápis byl vyhotoven dne 13.10.2016.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

4


